
Mevsimsel Grip 

Mevsimsel Grip Hastalığı (Grip) Nedir? 



Grip influenza virüsünün neden olduğu, genellikle yıl içerisinde sonbahar sonu, kış 
ve ilkbahar başına kadar olan dönemde daha sık görülen oldukça bulaşıcı bir 
hastalıktır. Toplumun özelliklerine göre her yıl belirli sayıda insanı etkiler ve 
hastalandırır. Bu nedenle her yıl sonbahar sonu, kış ve ilkbahar başı arasında 
beklenen sayıda kişide görülen bu hastalık mevsimsel grip olarak ifade 
edilmektedir. 

Domuz Gribi Nedir? 

Çeşitli hayvanların kendilerine ait grip virüsleri vardır ve hayvanlarda da grip 
hastalığı görülebilmektedir. Genellikle hayvanlardaki grip virüslerinin insanlara 
bulaşması beklenmez. Bununla birlikte bazı yıllarda hayvanlardaki grip virüsleri yapı 
değiştirerek insanlara bulaşabilmekte ve insanları hastalandırabilmektedir. Domuz 
gribi virüsü de 2009 yılında Meksika’da bu şekilde insanlara bulaşmış, daha 
sonrasında insandan insana yayılarak beklenenden çok daha fazla insanı 
etkilemiş, tüm dünyaya yayılmış ve bir salgına neden olmuştur. 2009 yılında 
görülen bu salgın domuz gribi salgını olarak ifade edilmiştir. Aynı etken daha 
sonraki yıllarda diğer mevsimsel grip etkenleri gibi beklenen sayıda insanı etkilemiş 
ve hastalandırmıştır. Bu nedenle daha sonraki yıllarda domuz gribi virüsü de artık 
mevsimsel grip virüsleri arasında yer almıştır. 

Grip Belirtileri Nelerdir? 

Grip belirtileri, virüsün vücuda girmesinden sonraki 1-3 gün içerisinde ortaya çıkar. 

 Aşağıdaki belirtilerden biri ya da birkaçı görülebilir; 

•​ Ateş (koltuk altından ölçülen 38 °C ve üzeri) 
•​ Titreme 
•​ Kuru öksürük 
•​ Boğaz ağrısı 
•​ Burun akıntısı ve tıkanıklığı 
•​ Baş ağrısı 
•​ Kas ve eklem ağrıları 
•​ Şiddetli halsizlik 
•​ İshal, nadiren kusma 

Ateş (38 °C ve üzeri ) yükselir ve titreme görülür, bunlara baş ve karın ağrısı eşlik 
etmektedir. Kuru bir öksürük görülür. Bunların dışında, eklem ve boğaz ağrıları, 
iştahsızlık, burun akıntısı, hapşırma, baş dönmesi de grip hastalığında görülebilir. 

Çocuklarda bu duruma kusma ve ishal eşlik edebilir, küçük çocuklarda dikkat 
edilmesi gereken ek belirti huzursuzluk, iştahsızlık ve uyku halidir. 

Belirtiler hastanın günlük işlerini etkileyecek düzeye ulaşabilir. Halsizlik grip 
geçtikten sonra bile bir kaç hafta devam edebilir. 



Şikâyetler genellikle 7 gün sürer, ilk 2-3 gün içerisinde şiddetlenir ve sonrasında 
düzelme başlar, ancak iyileşme süresi 1- 2 haftaya kadar da uzayabilir. 

Grip Nasıl Bulaşır? 

Temel olarak hasta bireylerin öksürme, hapşırma ve konuşma esnasında yaydıkları 
damlacıkların, sağlıklı bireyler tarafından solunum yoluyla alınmasıyla 
bulaşmaktadır. Hasta kişinin öksürmesi ya da hapşırması sonucu etrafa influenza 
(grip) virüsü içeren milyonlarca damlacık dağılır. Bu damlacıkların enfekte 
bireylerin 100 - 180 cm (1-2 metre) uzağına kadar yayılabildiği gösterilmiştir. 

Az da olsa, bu damlacıkların bulaştığı yüzey ve nesnelere temas edildikten sonra 
ellerin ağız, burun veya göze sürülmesi ile de bulaşabilmektedir. Tokalaşma, 
öpüşme, bir metreden fazla yaklaşarak konuşma önemli bulaş yollarıdır. Kapı kolu, 
masa, bardak, vb. yüzeylerde virüs 2-8 saat canlı kalmaktadır. 

Hasta kişiler belirtilerin ortaya çıkmasından 1 gün öncesinden başlayarak hastalığın 
5.-7. günlerine kadar bulaştırıcıdır. 

Kaynak: https://grip.saglik.gov.tr/tr/mevsimsel-grip.html 
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